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A Santa Fé Iluminação é especialista em 
soluções de iluminação LED para obras 
residenciais e comerciais.

Trabalhamos com foco em padronização 
de produtos, confiabilidade e garantia, 
oferecendo um portfólio desenvolvido 
para facilitar a especificação, a compra 
e a execução da obra.

Aqui, iluminação não é improviso.

É planejamento técnico 
do início ao fim.
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PAINÉIS LED

Painéis LED de Embutir

Quadrados

Retangular

Painéis LED de Sobrepor

Quadrados

Retangular

Linha Black

LÂMPADAS

Lâmpadas decorativas

LUMINÁRIAS

Luminária slim

SPOTS DIRECIONÁVEIS

Spot LED

Spot Recuado

ARANDELAS

Tartaruga LED 

Arandela LED facho

Arandela Facho

ESPETOS DE JARDIM

Espeto  de Jardim LED

Espeto Jardim

21
23
27

19

REFLETORES

Refletores de LED	

Refletores de LED compacto

FITAS DE LED / ACESSÓRIOS
Smd  

COB  

Driver  

Acessorios para Fita

ITENS COMPLEMENTARES

Abraçadeiras de Nylon

Soquete cerâmica

Isoladores

Conector de emenda

Garantia

Sustentabilidade e 
responsabilidade

 Controle de 
qualidade

Conformidade 
técnica

Todos os produtos da Santa Fé 
possuem garantia, conforme a 
politica da empresa, assegurando a 
confiabilidade para uso em obra. 

Adoção de práticas voltadas à redução 
de impacto ambiental e ao descarte 
responsável de materiais.

Portfólio padronizado para garantir 
desempenho constante do primeiro 

ao último fornecimento.

Produtos desenvolvidos para 
atender normas aplicáveis e 

exigências técnicas do mercado.
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PAINÉIS
LED

PAINEL SOBREPOR ALUMÍNIO
QUADRADO

IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS

Cód.

Cód.

82

325

Potência

Potência

6w

18w

Lúmens

Lúmens

534

1602

Caixa

Caixa

40uni

10uni

Tamanho

Tamanho

112x112x25mm

210x210x25mm

CorIRC

CorIRC

3.000k80

80

80

80

80

80

80

80

3.000k80

80

80

83

174

86

87

140

90

91

139

92

93

131

191

153

154

358

359

6w

6w

12w

12w

12w

18w

18w

18w

24w

24w

24w

36w

36w

36w

72w

72w

534

534

1068

1068

1068

1602

1602

1602

2136

2136

2136

2520

2520

2520

5040

5040

40uni

40uni

40uni

40uni

40uni

30uni

30uni

30uni

20uni

20uni

20uni

5uni

5uni

5uni

5uni

5uni

112x112x25mm

112x112x25mm

160x160x25mm

160x160x25mm

160x160x25mm

205x205x25mm

205x205x25mm

205x205x25mm

280x280x25mm

280x280x25mm

280x280x25mm

400x400x28mm

400x400x28mm

400x400x28mm

600x600x28mm

600x600x28mm

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

4.000k

4.000k

4.000k

4.000k

4.000k

4.000k

25
112

112

25
210

210

25
280

280

25
160

160

25
205

205

25
280

280

25
400

400

25
600

600

3.000k

3.000k

3.000k

3.000k

310

340

326

311

341

18w

18w

24w

24w

24w

1602

1602

2136

2136

2136

10uni

10uni

10uni

10uni

10uni

210x210x25mm

210x210x25mm

280x280x25mm

280x280x25mm

280x280x25mm

6.000k

6.000k

4.000k

4.000k

3.000k

LINHA BLACK

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

BIVOLT
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106

108

190

107

109

150

138

134

149

18w

24w

36w

18w

24w

36w

18w

24w

36w

1530

2040

2520

1530

2040

2520

1530

2040

2520

30uni

10uni

5uni

30uni

10uni

5uni

30uni

10uni

5uni

218x218x11mm

288x288x11mm

400x400x11mm

218x218x11mm

288x288x11mm

400x400x11mm

218x218x11mm

288x288x11mm

400x400x11mm

11

11

11

218

288

400

218

288

400

3.000k

3.000k

3.000k

80

80

80

6.000k

6.000k

6.000k

4.000k

4.000k

4.000k

80

80

80

80

80

80

PAINEL SOBREPOR ALUMÍNIO
RETANGULAR

PAINEL EMBUTIDO ALUMÍNIO
RETANGULAR

PAINEL EMBUTIDO ALUMÍNIO		
QUADRADO

IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS

IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS

IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

200

193

100

389

Potência

Potência

Potência

Potência

18w

18w

6w

50w

Lúmens

Lúmens

Lúmens

Lúmens

1350

1260

510

3500

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

10uni

10uni

40uni

5uni

Tamanho

Tamanho

Tamanho

Tamanho

150x600x28mm

150x600x11mm

116x116x11mm

625x625x11mm

Cor

Cor

Cor

Cor

IRC

IRC

IRC

IRC

3.000k

3.000k

3.000k

80

80

80

80

201

194

177

183

110

192

202

176

182

132

175

103

111

133

203

204

205

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

4.000k

4.000k

4.000k

18w

36w

36w

36w

6w

72w

18w

18w

18w

6w

72w

12w

12w

12w

36w

36w

36w

1350

2520

2520

2520

510

6408

1350

1260

1260

510

6408

1020

1020

1020

2520

2520

2520

10uni

10uni

10uni

10uni

40uni

5uni

10uni

10uni

10uni

40uni

5uni

40uni

40uni

40uni

10uni

10uni

10uni

150x600x28mm

116x116x11mm

150x600x28mm

116x116x11mm

168x168x11mm

168x168x11mm

168x168x11mm

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

80

29
150

600

11
150

600

11
150

1200

29
150

1200

150x1200x28mm

150x1200x28mm

150x1200x28mm

3.000k

6.000k

4.000k

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

11

11

11

116

625

168

116

625

168

3.000k80

6.000k

4.000k

80

80

625x625x11mm

625x625x11mm

Cód.

327

Potência

18w

Lúmens

1530

Caixa

10uni

Tamanho

220x220x11mm

CorIRC

3.000k80

80

80

11
220

220

11
280

280

312

342

328

313

343

18w

18w

24w

24w

24w

1530

1530

2040

2040

2040

10uni

10uni

10uni

10uni

10uni

220x220x11mm

220x220x11mm

290x290x11mm

290x290x11mm

290x290x11mm

6.000k

6.000k

4.000k

4.000k

3.000k

LINHA BLACK

80

80

80

150x1200x11mm

150x1200x11mm

150x1200x11mm

150x600x11mm

150x600x11mm

3.000k

4.000k

4.000k

DRIVER PARA PAINÉIS DE LED

Cód. 250 251 136 252 253

Potência 12w 18w 24w 36w6wBIVOLT BIVOLT

BIVOLT
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LAMPADAS 
DECORATIVAS

HALOPIN
G9

Cód.

212

Potência

3w

Lúmens

200

Caixa

100uni

Tamanho

15x50mm

Cor

2.700k

50

50
11

16

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTROIP20

127v
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LUMINÁRIA 
SLIM

LUMINÁRIA SOBREPOR ALUMÍNIO
SLIM

IDEAL PARA AMBIENTES INTERNOS

Cód.

155

Potência

18w

Lúmens

1440

Caixa

30uni

Tamanho

600x65mm

CorIRC

80

169

152

6.000k

6.000k

4.000k36w

36w

2880

2880

30uni

30uni

1200x65mm

1200x65mm

80

80
600

1200

65

65

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

BIVOLT
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SPOTS
DIRECIONÁVEIS

SPOT DE LED DIRECIONÁVEL
QUADRADO

SPOT DIRECIONÁVEL RECUADO
QUADRADO

Cód.

Cód.

162

348

Potência

5w

Lúmens

Material

350

ABS

Caixa

Modelo

10uni

MR16

Tamanho

Tamanho

9x9mm

102x102x35mm

CorIRC

3.000k80

163

350

344

314

315

316

6.000k

6.000k

4.000k

5w

7w

7w

7w

7w

350

ABS

350

500

500

500

10uni

PAR20

10uni

10uni

10uni

10uni

9x9mm

130x130x35mm

*produto não acompanha lâmpada

9x9mm

80

80

80

80

80

11x11mm

11x11mm

11x11mm

3.000k

4.000k

35

35

35

35

90

102

130

110

90

102

130

110

LINHA BLACK

35 35102 130

102 130

81mm

22mm

81mm

22mm

Cód.

349

Material

ABS

Modelo

MR16

Tamanho

102x102x35mm

351 ABS PAR20 130x130x35mm

3ANOS

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

BIVOLT
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ARANDELAS IP66

ARANDELA TARTARUGA

Cód.

170

Potência

12w

Lúmens

960

Caixa

10uni

Tamanho

205x97x50mm

CorIRC

80

171

6.000k

12w 960 10uni 205x97x50mm 80 5097

205

3.000k

Cód.

Cód.

308

384

Potência

Potência

15w

5w

Lúmens

Lúmens

1200

185

Caixa

Caixa

20uni

40uni

Tamanho

Tamanho

195x90x55mm

120x42x335mm

Cor

Cor

IRC

IRC

3.000k

3.000k

80

80

309 15w 1200 20uni 195x90x55mm 6.000k

LINHA BLACK

LINHA BLACK

80 55

90

195

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

ARANDELA DECORATIVA
DE FACHO DUPLO

120

53 12
0

BIVOLT
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IP66
ESPETOS
DE JARDIM

ESPETOS
DE JARDIM

Cód.

158

Potência

5w

Lúmens

375

Caixa

10uni 60x200mm

Tamanho CorIRC

3.000k80

159 5w 375 10uni VERDE

LINHA BLACK

80

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

60x200mm

BIVOLT
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IP66
REFLETORES
DE LED

Cód.

Cód.

166

345

Potência

Potência

10w

50w

Lúmens

Lúmens

800

Caixa

Caixa

10uni

10uni

Tamanho

Tamanho

76x76x25mm

95x85x27mm

Cor

Cor

IRC

IRC

80

80

80

80

80

80

80

25

95

30 27

26

21.5

23

25.5 25.7

261

346

276

347

145

262

263

318

146

147

374

10w

100w

10w

200w

30w

30w

50w

200w

50w

100w

400w

800

800

2400

2400

4000

16000

4000

8000

32000

10uni

5uni

10uni

2uni

10uni

10uni

10uni

2uni

20uni

10uni

2uni

76x76x25mm

162x135x30mm

76x76x25mm

223x190x27mm

95x85x26mm

95x85x26mm

110.5x100.7x21.5mm

162.5x130x23mm

310x243.3x25.7mm

110.5x100.7x21.5mm

240x204x25.5mm

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

6.000k

3.000k

3.000k

3.000k

LINHA BLACK

LINHA BLACK

80

80

80

80

80

80

REFLETOR DE LED

76

85

162 223

95

110.5

162.5

240 310

76
27

13
5

19
0

85
10

0
13

0

20
4

24
3.

3

VERDE

REFLETOR DE LED
COMPACTO

3.000k 4.000k 6.000k
Luz amarela

(quente)
Luz neutra Luz branca

(fria)

TONS QUENTES TONS FRIOSNEUTRO

2500

5000

10000

BIVOLT
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FITAS DE LED
E ACESSÓRIOS IP65

IP20

IP20

FITA DE LED
SMD 

FITA DE LED
COB 

MANGUEIRA DE LED
SMD 

Cód.

Cód.

Cód.

277

339

354

298

390

Modelo

Modelo

Modelo

2835

COB

2835

2835

COB

Potência

Potência

Potência

12W /120LEDS

14w/ cob

16w /240leds/m

10w/ cob

Caixa

Caixa

Caixa

10uni

10uni

1uni12w

10uni

10uni

Tamanho

Tamanho

Tamanho

5 METROS

5 METROS

50 METROS

5 METROS

10 METROS

Cor

Cor

Cor

Tensão

Tensão

Tensão

IRC

IRC

IRC

12v

12v

127v

12v

110v

80

80

80

80

80

278

353

355

396

391

2835

COB

2835

2835

COB

10uni

10uni

1uni12w

10uni

10uni

12v

12v

127v

12v

110v

80

80

80

80

80

3.000k

3.000k

3.000k

3.000k

3.000k

12W /120LEDS

14w/ cob

20w /240leds/m

10w/ cob

5 METROS

5 METROS

50 METROS

5 METROS

10 METROS

4.000k

4.000k

4.000k

4.000k

4.000k

8

5 metros
(corte a cada 2,5cm)

8

5 metros
(corte a cada 2,5cm)

10

50 metros
(corte a cada 10cm)

8

10 metros
(corte a cada 10cm)

10

5 metros
(corte a cada 1,2cm)

10

50 metros
(corte a cada 10cm)

12w

14w

12w

10w

16w 20w
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DRIVER PARA FITAS DE LED

ACESSÓRIOS PARA FITAS DE LED

CONECTOR CORTE COM 10 CM	

PONTEIRA	

FIXADOR

CONECTOR	

Cód.

Cód.

Cód.

Cód. Cód.

Cód.

206

Potência

Potência

36w

Voltagem

Voltagem

Voltagem

Input voltage: 100-240V                      
Output voltage: 12V 3.0A

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa Caixa

Caixa

10uni

207

303

356

323 324

322

305

60w

120w

127V

240w

10uni

10uni

5uni

5uni 5uni

5uni

10uni

Input voltage: 100-240V                      
Output voltage: 12V 5.0A

Input voltage: 100-240V 
Output voltage: 12V 10.0A

Input voltage: 100-240V 
Output voltage: 12V 20.0A

IP20

IP20

EMENDA FITA/8MM

EMENDA FITA/8MM TIPO“L” 	

EMENDA COM RABICHO 8MM 

EMENDA FITA/10MM TIPO “L”   	

EMENDA COM RABICHO 10MM

EMENDA FITA/10MM

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

331

333

335

332

334

336

5uni

5uni

5uni

5uni

5uni

5uni

IP20

IP20

IP20

IP20

IP20

IP20

BIVOLT

BIVOLT
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ABRAÇADEIRA
NYLON

DRIVER PARA FITAS DE LED

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

279

281

283

285

329

287

289

291

293

295

280

282

284

286

330

288

290

292

294

296

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

Medidas

 2,5mmX100mm

 2,5mmX140mm

 2,5mmX200mm

3,5mmX200mm

3,5mmX300mm

4,5mmX200mm

4,5mmX250mm

4,5mmX300mm

4,7mmX380mm

7,6mmX400mm

 2,5mmX100mm

 2,5mmX140mm

 2,5mmX200mm

3,5mmX200mm

3,5mmX300mm

4,5mmX200mm

4,5mmX250mm

4,5mmX300mm

4,7mmX380mm

7,6mmX400mm

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Natural

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Preto

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Cor

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

Caixa

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

100uni

2,5mm

100mm

2,5mm

140mm

2,5mm

200mm

3,5mm

200mm

3,5mm

300mm

4,5mm

200mm

4,5mm

250mm

4,5mm

300mm

4,7mm

380mm

7,6mm

400mm
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DIVERSOS

CAIXA 4X2 PP AMARELA		

CAIXA 4X4 PP AMARELA		

ROLDANA PLASTICA 30X30		

SOQUETES DE CERÂMICA - E27

CONECTOR DE EMENDA - ENGATE RÁPIDO

CAIXA 4X2 PP PRETA

CAIXA 4X4 PP PRETA		

ROLDANA PLASTICA 36X36		

ROLDANA DE PORCELANA

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

Cód.

331

362

364

13 CX 400 UNI

CX 100 UNI

CX50 UNI 72x72

264

361

363

365

217



santafeiluminacao.com.br30

Sua marca
        Confiável


